

“ÖNCELİĞİMİZ YÜKSEK TEKNOLOJİ OLACAK”

102

Koç Holding’in girişim sermayesi yatırımlarını yöneten Inventram’ın CEO’su Cem Soysal, temel hedeflerinin, dünya çapında fark yaratan inovatif ve “disruptive” yüksek teknoloji şirketlerine yatırım olduğunu söylüyor. Bu strateji çerçevesinde 2022’de değerli yüksek teknoloji şirketlerini portföylerine eklemeyi amaçladıklarını belirtiyor. Soysal, “Önümüzdeki dönemde mevcut portföyümüzün çok daha ötesinde bir yatırım hacmine ulaşacağız” diyor.

Girişimcilik ekosistemi günden güne büyümesini sürdürüyor. En büyük değişimin bu büyüme ve beraberinde getirdiği dönüşüm olduğunu söyleyebilirim. Startups.watch Türkiye Girişim Ekosistemi Raporu’na göre, 2021 yılının 3’üncü çeyreğinde girişimler, 69 yatırım turunda 150 milyon dolar yatırım aldı. Toplam olarak 2021 yılının ilk 9 ayına bakıldığında ise girişimlere 206 yatırım turunda 1.4 milyar dolar yatırım gerçekleşti. 2021’de gerçekleşen toplam 206 yatırım turu sayısı tüm zamanların rekor seviyesi oldu. Bu gelişmeden dolayı ekosistemin bir parçası olarak gurur ve mutluluk duyuyorum.

Covid süreci ile şekillenen dünyamıza bakacak olursak da; bildiğiniz gibi bilimsel araştırmalar sayesinde aşı çalışmalarının hız kazanması ve pandeminin şiddetinin azalması yatırım ekosistemini de kuşkusuz pozitif yönde etkiledi. Bu noktada dijital dönüşüm sürecine yönelik teknoloji girişimlerinin tahmin edildiğinden çok daha kısa sürede hayata geçmesi dikkat çekiyor.

Genel bir çerçevede değerlendirmek gerekirse; Covid-19’un etkisiyle hızlanan dijital dönüşüm, özellikle önümüzdeki 10 yılda tüketici alışkanlıklarında radikal değişimler gerçekleştirecek.



“Sahip olduğumuz bütün özellikler bizi yatırım ekosisteminde farklı bir yere konumlarken; aynı heyecan ve tutku ile çok daha büyük ve ses getirecek derin teknolojilere yatırım yapmaya devam etmemizi sağlıyor. Halihazırda bizi biz yapan ve aslında farklı olmamızı sağlayan niteliklerimizi koruyarak ve Türkiye’nin önemli teknoloji ihracatçılarından biri olarak yatırımlarımıza devam etmeyi önceliğimiz olarak benimsiyoruz.”



2022'NİN ANA TRENDLERİ

Gelecek dönem için üzerinde durulması gereken bir diğer konu ise pandemi sürecinde olağanüstü bir veri üretiminin gerçekleşmesi olduğunu söyleyebiliriz. Elde edilen büyük verinin de anlamlandırılarak hayatlarımıza katma değer olarak geri dönebilmesi için yapay zekâ ve derin öğrenme teknolojilerinin gelişmesi daha da önem taşıyor. Hayatımızı kolaylaştıracak bilgilere dönüşen

veriler aynı zamanda teknolojideki pek çok değişimin de anahtarı olacak.

Son olarak 2022'nin trendlerinden bahsetmek gerekirse; uzaktan teşhise imkan veren medikal ekipman teknolojileri ihtiyaç olmaya devam edecek gibi gözüküyor. Keza uzaktan iş birliği ve paylaşım platformlarının, dijital eğlence içeriklerinin ve evlerimizin kapısına son kilometre hizmet/ürün sağlayan iş modellerinin şu andaki kullanımlarından çok daha fazla ve uzun soluklu olarak hayatlarımızda yer alacağını öngörüyorum. Geniş bir perspektiften yatırım ekosistemi ve yüksek teknoloji alanında ise yarı iletken teknolojilerin, robot asistanlar ve araç otomasyonlarındaki gelişmelerin de önümüzdeki dönemde önemli paradigma kırılımlarına yol açacağını söyleyebilirim. Bu bakımdan İntertram olarak "yeni nesil yatırım şirketi" vizyonumuz ile benzersiz teknolojilerin peşinden koşmaya devam edeceğiz.

YENİ NESİL YATIRIM ŞİRKETİ

Koç Holding'in girişim sermayesi yatırımlarını yöneten bir şirket olarak kuruluşumuzdan bu yana hedefimiz, dünya çapında fark yaratan inovatif ve "disruptive" yüksek teknoloji şirketlerine yatırım yapmaktır.

Bugün geldiğimiz noktada da, bu hedefimiz kapsamında yatırım yaptığımız girişimleri yurtdışı pazarlarına sunarak büyümelerine önemli katkılar sağlıyoruz. İlk günden beri gelecek teknolojilerine yönelik her zaman öngörülü davrandık ve yatırımlarımızı bu yönde şekillendirdik.

İntertram olarak ekosisteme 'yeni nesil yatırım şirketi' kavramını kazandırdık. Yatırım yaptığımız girişimlerin dünya çapında hizmet veren birer şirket olması için dönüşümlerini hızlandırdık, Türkiye'den çıkan yüksek teknolojileri global pazarlara açtık.

İş dünyasında yarattığımız 3 fark

1 TAM DESTEK Yatırım yaptığımız portföy şirketlerine; finansal yönetim, pazarlama, iş geliştirme ve satış alanlarında destek vererek sektörde farkımızı ortaya koyduk. Bu kapsamda hizmet veren tek şirket olmamız bizi ekosistem içinde farklı kılan en önemli özellik oldu.

2 VERİ ÖNEMLİ Burada önemli olan bir diğer nokta ise portföy şirketlerimizi detaylı veriye dayalı olarak takip ediyor ve yönetiyoruz. Günümüzde veri yönetiminin ne kadar önemli olduğunu hepimiz biliyoruz. Şirket verilerini işleyerek bunları kendi geliştirdiğimiz platformlarda iş aklına dönüştürmemiz bize başarıyı getiren güçlü yönlerimizden biri oldu.

3 GLOBAL PAZARLARA ULAŞIM Bir diğer önemli farkımız ise yabancı pazarlarda adaptasyon gücümüz. Türkiye'nin teknoloji ihracatında önemli bir rol üstlenmeyi hedefliyoruz, bu doğrultuda da Türk girişimcilerinin ortaya koyduğu derin teknolojileri global pazarlarda büyüten bir şirketiz. Bu başarılarımızda özellikle ABD özelinde birlikte çalıştığımız avukatlar, mali müşavirler, iş ortakları, danışmanlar, klinik araştırma merkezleri, üniversiteler; özellikle Columbia Üniversitesi, John Hopkins Üniversitesi, Carnegie Mellon Üniversitesi ile olan iş birliklerimizin önemli bir payı var.

104

Şu an portföyümüzde yer alan 9 yüksek teknoloji yatırımdan 5'inin ABD'de faaliyet göstermesi de dünya pazarlarını hedeflediğimiz önemli bir göstergesi. Bugüne kadar doğru hedefler koyarak fark yaratmamızın somut örneği dünya çapında yankı uyandıran yatırım portföyümüz diyebilirim. Mesela portföyümüzde yer alan, perakende şirketleri için görüntü tanıma odaklı veri analizi teknolojileri geliştiren **Vispera**, tüm yüzeylerde güçlü tutunma etkisi sağlayan kuru yapıştırıcı ürünlerini sunan **Setex Technologies**, robot ellerine dokunma duyusu kazandırma çalışmalarıyla uzun soluklu bir teknolojiyi geliştiren **Sensobright** ve holografik 3D görüntü teknolojisi sunan **CYVision** global çalışmalarını günden güne hızlandırıyor.

Quantum dot ve sensör teknolojisini kullanarak araçlardaki yakıt ve yağları etiketleme üzerine çalışan, Opet ile birlikte Türkiye'de kurduğumuz **Kuantag**, giyilebilir artırılmış gerçeklik alanında yerli donanım ve yazılım ürünleri sunan tek şirket olan **Augmency** ve medikal teknoloji kapsamında kan pıhtılaşma parametrelerinin ölçümü için taşınabilir cihazlar geliştiren **Tarabios** da fark yaratan çalışmalar olarak öne çıktı.

2022 YILI STRATEJİMİZ

Koç Holding'le birlikte bugüne kadar 25 milyon dolara yakın yüksek teknoloji yatırımı gerçekleştirdik. Önümüzdeki dönem için de ihtiyaca uygun şekilde büyük ölçekli yatırım gerçekleştirme gücüne sahibiz ve bu doğrultuda uzun soluklu, derin teknoloji içeren yatırımlarımıza hız kesmeden devam ediyoruz.

İnventram olarak yatırım portföyümüze iş tecrübemiz, satış kanalı gücümüz ve bilgi birikimimiz ile katkılar sağlamaya devam ederken; elbette portföyümüzü büyütme çalışmalarımızı da sürdürüyoruz.

2022 yılında da portföyümüze değerli yüksek teknoloji girişimlerini dahil etmeyi ve halihazırda büyüyen şirketlerimiz için çalışmalarımıza devam etmeyi hedefliyoruz. Yeni yatırımlarımızla ilgili detayları 2022 yılında sizlerle paylaşmayı heyecanla bekliyoruz. Önümüzdeki dönemde mevcut portföyümüzün çok daha ötesinde bir yatırım hacmine ulaşacağız.

İNVENTRAM'IN VİZYONU

İnventram'ın tamamen Koç Holding'in vizyoner bakış açısının ve gelecek öngörüsünün hayat bulmuş hali olduğunu söyleyebilirim. Türkiye girişimcilik ekosistemine baktığımızda henüz 20 yılı bulmamış bir geçmiş var. Inventram ise bu sürenin 11 yılında faaliyet gösteren bir şirket oldu. Yani bu ekosistemin neredeyse oluşumunun başında faaliyete geçen Inventram, ekosistem ile birlikte büyüdü.

Daha önce bahsettiğim gibi kuruluşumuzdan beri ortaya koyduğumuz vizyon global alanda konvansiyonel işlere karşı farklı ve ezber bozan yüksek teknoloji şirketlerine yatırım yapmaktı. "Yeni nesil yatırım şirketi" vizyonumuz ile aynı doğrultuda çalışmalarımıza büyük bir heyecanla devam ediyoruz. ■